1

令和６年１１月期 地域密着型特別養護老人ホーム

どんぐりの森運営推進会議議事録

日 時 令和６年１１月２１日（木）１４：００～

場 所 どんぐりの森 会議室

出席者 家族代表 2名、老人クラブ代表、地域包括支援センター高森台・石尾台職員、

障害者支援施設 養楽荘職員、春日井居宅介護支援事業所管理者、施設職員６名

 議題

１ あいさつ

２ 前回の振り返り

   議事録に沿って振り返りをする。

３ 施設の取り組みについて

   季刊誌どんぐり広場 秋号、９月中旬～１１月のどんぐりの森・どんぐりの家の取り組み

   をスライドで紹介する。

４ 施設の利用状況について

   特養の最高齢であった 99 歳の方が亡くなられ、現在 98 歳の方が最高齢となっている。

   １０月１日に居宅介護支援事業所がオープンした。現在登録者２１名。

５ 在籍職員数

   定年が近い職員が多くなり年齢層が上がってきている。若い職員の採用を考えており、

４０歳代の方の応募があった。また、外国人労働者の採用に向け手続き進めている。

６ 施設での事故報告書について

   資料に沿って説明する。

７ その他（質疑応答）

① 事故・ヒヤリハット報告について、どのような対策をしたのかも記載した方が良いので

は。 ➡今後、記載いたします。

② 12 月 2 日からマイナ保険証となるが、施設としてはどのような対応を取りますか。預

けるとなると紛失など心配です。➡しばらくの間は資格確認証で対応できるため、現時

2

点ではマイナンバーカードを預かることはしていない。詳細決まりましたら連絡しま

す。

③ イノシシ対策にハバネロが有効と聞いた。➡色々対策を練って対応していきます。

８ ≪今後の行事予定について≫

     11 月 23 日 秋フェス 作品展、バザー、芋煮を行います。ぜひご参加ください。

    11 月 26 日 そば打ち

11 月 26 日 27 日 中学生の職場体験

11 月 29 日 コロナワクチン接種

12 月 26 日 どんぐりの森餅つき

12 月 27 日 どんぐりの家餅つき

現在、どんぐりの家で行われている『どんぐりランチ』を今後は、どんぐりの森でも行

っていく。入居者の誕生日に家族を招いて一緒にコース料理を食べて頂くようにしてい

きたい。

１４：１０閉会

次回開催予定 令和７年１月１６日（木）１４：００～ どんぐりの森 多目的ホールにて